十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

1、2016 年度第一期、第二期中期票据付息情况

根据 2014 年度股东大会审议通过的《关于公司申请发行中期票据的议案》，公司于 2016 年

2 月 23 日至 2016 年 2 月 24 日发行了 2016 年度第一期中期票据（简称“16 飞乐音响 MTN001”），

发行总额为 2 亿元，利率为 4.16%，期限为 3 年。发行价格为 100 元/百元；2016 年 4 月 22 日，

公司发行了 2016 年度第二期中期票据（简称“16 飞乐音响 MTN002”），发行总额为 6 亿元，利

率为 4.68%，期限为 3 年。发行价格 100 元/百元。

截至 2017 年 2 月 25 日，公司完成了 2016 年度第一期中期票据的付息工作；截至 2017 年 4

月 22 日，公司完成了 2016 年度第二期中期票据的付息工作。

2、2016 年度第一期短期融资券兑付情况

根据 2014 年度股东大会审议通过的《关于公司申请发行短期融资券的议案》，公司于 2016

年 2 月 23 日至 2016 年 2 月 24 日发行了 2016 年度第一期短期融资券（简称“16 飞乐音响 CP001”），

发行总额为 2 亿元，利率为 3.28%，期限为 366 天，发行价格为 100 元/百元。

截至 2017 年 2 月 25 日， 2016 年度第一期短期融资券已兑付完成。

3、信用评级情况

报告期内，上海新世纪资信评估投资服务有限公司对公司发行的 2016 年度第一期及第二期中期票

据进行了跟踪评级，维持公司 AA 主体信用等级，评级展望为稳定。

2017 年半年度报告

28 / 164

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 223,315,009 22.51   -36,511 -36,511 223,278,498 22.51

1、国家持股

2、国有法人持股 76,412,609 7.70   76,412,609 7.70

3、其他内资持股 146,902,400 14.81   -36,511 -36,511 146,865,889 14.81

其中：境内非国有法人持股 140,185,482 14.13   140,185,482 14.13

境内自然人持股 6,716,918 0.68   -36,511 -36,511 6,680,407 0.67

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
768,621,911 77.49   768,621,911 77.49

1、人民币普通股 768,621,911 77.49   768,621,911 77.49

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 991,936,920 100   -36,511 -36,511 991,900,409 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

   2017年上半年，公司 2016年限制性股票激励计划所涉及的激励对象中有 1人因个人原因离职，

失去股权激励资格。公司按照《限制性股票激励计划》的相关规定，经公司董事会会议审议通过

后，同意公司对其持有的尚未解锁的限制性股票合计 36,511 股进行回购注销处理，回购价格为 5.75

元/股，上述股份于 2017 年 3 月 1 日办理完毕回购注销手续，公司总股本也相应减少。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因

2017 年半年度报告